АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013                                         № 373
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы» по результатам за 2012 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 30.11.2010 № 2082, по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.
Мэр города

              С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                         В.В. Жук
Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова

	Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 28.02.2013 № 373

Отчет
о ходе работ по долгосрочной целевой программе
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы» по результатам за 2012 год
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы» (далее – Программа) в 2012 году за счет средств областного бюджета и бюджета города Азова в редакции постановления администрации города Азова от 15.10.2012 № 2085 предусматривалось 268 630,9 тыс. руб., освоено 263 186,2 тыс. руб., процент выполнения составил 98 процентов. Не освоено бюджетных средств в сумме 5 444,6 тыс. руб., экономия по торгам составила 0,1 тыс. руб.

В 2012 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные программой, за исключение следующих:

5 444,6 тыс. рублей, выделенных на мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения в рамках реализации пункта 6 системы программных мероприятий, ввиду неисполнения поставщиком своих обязательств. Ведется претензионная работа.

На 01.01.2013 года в рамках реализации Программы имеется незавершенное  строительство по двум объектам:

- Реконструкция главного канализационного коллектора г. Азова, Ростовской области.

Реконструкция коллектора ведется с 2008 года. На 01.01.2013 года готовность объекта составила 90,5 процентов.
- Строительство водовода от ВНС-2 до Юго-Восточной промзоны.

Строительство водовода начато в 2008 году. На 01.01.2013 года готовность объекта составила 82,4 процентов.

II. Меры по реализации Программы

В 2012 году внесены следующие изменения в Программу:

- постановлением администрации города Азова от 23.03.2012 № 489 в связи с выделением дополнительных средств из областного бюджета и бюджета города на реконструкцию котельной № 5 по ул. Инзенской,9 (Мурманец) с увеличением установленной мощности до 10 Гкал/ч, с установкой блочной ХВО в г. Азове;

- постановлением администрации города Азова от 16.05.2012 № 867 в связи с выделением дополнительных средств из бюджета города на предоставление бюджетных инвестиций для увеличения уставного фонда МП «Азовводоканал на реконструкцию внутриквартальной канализационной сети и увеличение уставного фонда МУП г. Азова «Теплоэнерго» на реконструкцию тепловой трассы;

- постановлением администрации города Азова от 19.07.2012 № 1513 в связи с выделением дополнительных средств из областного бюджета и бюджета города на реконструкцию котельной № 5 по ул. Инзенской,9 (Мурманец) с увеличением установленной мощности до 10 Гкал/ч, с установкой блочной ХВО в г. Азове и на реконструкцию главного канализационного коллектора г. Азова;

- постановлением администрации города Азова от 15.10.2012 № 2085 в связи с выделением дополнительных средств из областного бюджета и бюджета города на реконструкцию котельной № 5 по ул. Инзенской,9 (Мурманец) с увеличением установленной мощности до 10 Гкал/ч, с установкой блочной ХВО в г. Азове и на реконструкцию главного канализационного коллектора г. Азова.

В 2012 году основными причинами  необходимости внесения изменений в Программу были выделение дополнительных средств из областного бюджета и бюджета города, в результате чего это позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2012 году возникла необходимость.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в Программе в 2012 году, соответствовал объему ассигнований бюджета города.

С 16 июля по 27 июля 2012 года в Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова Контрольно-счетной палатой Ростовской области была проведена проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств областного бюджета, направленных муниципальному образованию «Город Азов» в рамках мероприятий Областной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2014 годы» на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства.

По результатам проведенных выборочных контрольных обмеров завышения объема выполненных работ не установлено.

III. Оценка эффективности реализации Программы

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города Азова Ростовской области на 2010-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2013 года

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением главы администрации города Азова об утверждении программы (на весь период исполнения ДЦП)
	Уточненный план ассигнований на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	Причины  невыполнения  мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	Всего
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	Всего по программе
	701 534,5

	511 927,0
	189 607,5

	268 630,9

	199 915,3
	68 715,6

	263 186,2

	195 810,1
	67 376,1

	1
	Строительство и реконструкция муниципальных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	579 839,8

	444 014,5
	135 825,3

	209 107,7

	156 940,3
	52 167,4

	209 107,7

	156 940,3
	52 167,4

	-
	-
	снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте - до 21,2 %

	из них:

предоставление бюджетных инвестиций для увеличения уставного фонда МП «Азовводоканал» на реконструкцию внутриквартальной  канализационной сети
	964,0

	964,0

	964,0

	964,0

	964,0

	964,0

	В 2012 году произведена частичная реконструкция главного канализационного коллектора г. Азова протяженностью 2,37к м;

выполнены работы по строительству водовода от ВНС-2 до Юго-Восточной промзоны протяженностью 0,66к м

	2
	Строительство и  реконструкция муниципальных объектов теплоэнергетики

	79 001,0

	56 160,8
	22 840,2

	53 618,6

	38 869,8
	14 748,8

	53 618,5

	38 869,8
	14 748,7

	0,1 тыс. руб.  за счет местного бюджета
	Экономия по торгам
	Произведена реконструкция котельной с увеличением мощности до 10 Гкал/ч

	из них:

предоставление бюджетных инвестиций для увеличение уставного фонда МУП г. Азова "Теплоэнерго" на реконструкцию тепловой трассы
	5 167,0

	5 167,0

	2 067,0

	2 067,0

	2 067,0

	2 067,0

	3
	Капитальный ремонт муниципальных объектов теплоэнергетики
	24 147,8

	24 147,8

	Исполнено в 2010 году
	-
	-

	4
	Изготовление проекта на расчетную схему газоснабжения г. Азова
	2 500,0

	2 500,0

	Исполнено в

2011 году
	-
	-

	5
	Разработка проектно-сметной документации
	10 601,3

	7 646,5
	2 954,8

	460,0

	460,0

	460,0

	460,0

	-
	-
	разработана проектно-сметная документация на строительство канализационного коллектора

	6
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения

	5 444,6

	4 105,2
	1 339,4

	5 444,6

	4 105,2
	1 339,4

	5444,6 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета - 4105,2 тыс. руб.,  местного бюджета - 1339,4 тыс. руб.
	Поставщиком не выполнена поставка оборудования в  установленные договором сроки,  ведется претензионная работа
	 -

Информация
об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 2012 год и за весь период реализации 2010-2014 годов
	Наименование показателей результативности
	Единицы измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2010 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2011 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2012 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение от планового значения (процентов)

	Снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	%
	29,3
	25,5
	21,2
	19,8
	19,3
	29,3
	0
	25,5
	0
	21,2
	0

	Протяженность реконструируемых сетей
	км
	1,42
	1,97
	2,37
	0,78
	-
	1,42
	0
	1,97
	0
	2,37
	0

	Протяженность построенных сетей
	км
	-
	1,97
	0,66
	1,96
	-
	-
	0
	1,97
	0
	0,66
	0

	Сокращение числа подвальных (встроенных) котельных
	количество подвальных котельных
	16
	15
	15
	15
	15
	16
	0
	15
	0
	15
	0

	Увеличение мощности 4-х

базовых котельных
	мВт
	15,5
	15,5
	15,5
	21,9
	21,9
	15,5
	0
	15,5
	0
	15,5
	0

	Снижение доли объектов коммунальной инфраструктуры, нуждающихся в ремонте
	км
	30,248
	-
	-
	-
	-
	30,248
	0
	-
	0
	-
	0

	Разработанный и утвержденный проект на  расчетную схему  газоснабжения города
	шт.
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	0
	1
	0
	-
	0

	Количество разработанных проектов
	шт.
	-
	-
	1
	1
	1
	-
	0
	-
	0
	1
	0

	Количество приобретенных передвижных источников электроснабжения

	шт.
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	0
	-
	0
	0
	-100%

	Оценка эффективности Программы

	Выполнение всех показателей в 2012 году составило 100 процентов, за исключением мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения, ввиду неисполнения поставщиком своих обязательств. Ведется претензионная работа.

В 2012 году в рамках реализации мероприятий Программы произведена реконструкция котельной № 5 по ул. Инзенской,9 (Мурманец) с увеличением установленной мощности до 10 Гкал/ч, с установкой блочной ХВО, которая в декабре 2012 года введена в эксплуатацию.

Выполнена  большая часть работ по реконструкции главного канализационного коллектора г. Азова протяженностью 2,37 км. Всего с начала строительства протяженность построенного коллектора составила 6,1 км из 6,8 км общей протяженности.

Продолжился второй этап строительства водовода от ВНС-2 до Юго-Восточной промзоны, выполнены работы протяженностью 0,66 км, что позволило обеспечить бесперебойную подачу воды ряду промышленных предприятий Юго-Восточной промзоны.

Разработана проектно-сметная документация на строительство канализационного коллектора от многоквартирных жилых домов по ул. Кондаурова 63, 65, 67, 69 в г. Азове с выносом с территории Сельхозтехники.
IV. Дальнейшая реализация Программы
На 2013 и 2014 годы в Программу включены объекты, финансируемые из областного бюджета в рамках реализации Областных долгосрочных целевых программ «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ростовской области» на 2012 - 2017 годы» и «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ростовской области на 2011-2014 годы». В связи с этим в Программе предусмотрены средства местного бюджета на софинансирование расходов областного бюджета в соответствии с постановлением Правительства Ростовской  области от 28.12.2011 № 302  «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»
Корректировка целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.

Управляющий делами                                                      В.А. Пшеничный
Верно

Начальник общего отдела                                                 В.В. Жук
PAGE
2